Пункт 134 изложен в редакции постановления Правления Национального Банка РК от 

23.12.19 г. № 253 (см. стар. ред.) 

134. Закупки способом запроса ценовых предложений проводятся на однородные 

товары, работы, услуги, если годовые объемы таких товаров, работ, услуг в стоимостном 

выражении не превышают 15 000 000 (пятнадцать миллионов) тенге (включительно). 

135. Не допускается в целях применения способа запроса ценовых предложений 

дробление годового объема закупок однородных товаров, работ, услуг в течение 

финансового года на части, размер одной из которых менее размера, предусмотренного

[...]

постановлением Правления 

Национального Банка РК от 19.04.21 г. № 43 (см. стар. ред.) 

185. Требование о внесении обеспечения исполнения договора о закупках не 

распространяется на случаи заключения договора о закупках: 

1) сумма которого не превышает 15 000 000 (пятнадцать миллионов) тенге, за 

исключением, когда договором о закупках предусмотрена выплата предоплаты (аванса); 

2) с организациями, финансируемыми из средств республиканского или местного 

бюджетов; 

3) услуг международных рейтинговых агентств, периодических печатных изданий,